

# Jaros, Tadeusz

---

## Znaczenie rocznicy 11 listopada 1918 r.

---

Przegląd Pruszkowski nr 2, 29

---

1998

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## ZNACZENIE ROCZNICY 11 LISTOPADA 1918 r.



"Na straży" (m. Romala)

Dzień 11 listopada, święto narodowe najwyższej rangi, symbolizuje koniec wywoleńczych walk narodu polskiego, trwających blisko 130 lat.

W Drugiej Rzeczypospolitej dzień 11 listopada był "Narodowym Świętem Niepodległości", upamiętniającym tę ważną w życiu narodu rocznicę. Jest nim i obecnie, ale po tragicznych doświadczeniach minionego półwiecza, ma ono głębszy sens. Poza upamiętnieniem doniosłości listopadowej rocznicy 1918 roku, powinno też nieustannie przypominać o bezcennej wartości wolności i niepodległości oraz cenę, jaką płaci naród, gdy je utraci.

W jednej z publikacji, mówiącej o tej rocznicy, znalazłem takie cenne słowa:

"Niepodległość, suwerenność i wolność były wysnzione, wymodlone i wypracowane przez wiele pokoleń Polaków. Dlatego każde wolne pokolenie naszego narodu powinno sobie stawiać pytania:

- czy zdołamy udźwignąć tę wolność, która jest naszym udziałem?

- czy te bezcenne wartości: niepodległość, suwerenność, wolność są bezpieczne w naszym depozycie?

- czy nam w szczególności nie zagraża niebezpieczeństwo ponownego modlenia się słowami "Ojczyznę wolną racz nam wrócić Panie!?"...

Naszym patriotycznym obowiązkiem jest obronić i udźwignąć piękną i zarazem trudną NIEPODLEGŁOŚĆ".

Rocznica 11 listopada powinna przypominać także o czymś bardzo ważnym: żeby dzisiejsza Niepodległa Polska, zwana też Trzecią Rzeczpospolitą, dla nas żyjących w tym okresie Polaków, była najdroższym dziedzictwem ojców, w obronie której nie zawahano się ponieść największej w dziejach, wielomilionowej ofiary krwi i życia - by zachować polskość w latach zniewolenia hitlerowskiego i komunistycznego, by ponownie odrodziła się Polska wolna, niepodległa i suwerenna, wierna zasadom BÓG, HONOR, OJCZYŻNA.